
ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

БУЗ Орловской области «Краснозоренская центральная районная
больница»

303650, Орловская область,
п. Красная Заря,  ул. Ленина, д.5                                                                                         тел. (48663) 2-15-35
 факс (48663) 2-15-35
E-mail: buz_krsncrb@orel-region.ru

П Р И К А З

«__23_»__апреля___ _2022г.                                                           №__63__

п.Красная Заря

О комплексе мероприятий по организации бесперебойного функционирования бюджетного
учреждения здравоохранения Орловской области «Краснозоренская ЦРБ» в период выходных и

праздничных дней с 30 апреля 2022 года по 10 мая 2022 года включительно

          Во исполнении письма Департамента здравоохранения Орловской области от 22 апреля 2022
года № 334, в целях организации бесперебойного функционирования бюджетных учреждений 
здравоохранения Орловской области, организации медицинской помощи населению 
Краснозоренского района, период выходных и праздничных дней с 30 апреля 2022 года по 10 мая 
2022 года включительно,
приказываю:

1. организовать круглосуточные дежурства медицинских работников, согласно 
утвержденных графиков ( приложение №1);

2. организовать деятельность ЦРБ с учетом возможного поступления пациентов с травмами;

3. информацию о госпитализации и оказании медицинской помощи пациентам с травмами 
направлять в Областной центр медицины катастроф БУЗ Орловской области «Орловская 
областная клиническая больница» в срок до 8 часов 00 минут дня следующего за 
отчетным;

4. проработать комплекс мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных 
ситуаций и происшествий, о любых происшествиях или предпосылках к ним немедленно 
докладывать в областной центр медицины катастроф БУЗ Орловской области «Орловская 
областная клиническая больница»;

5. обеспечить контроль за бесперебойным функционированием медицинских организаций, а 
в случае нарушения их функционирования в кратчайшие сроки организовать проведение 
аварийно- восстановительных и иных  работ на объектах.

6. В целях предотвращения совершения террористических актов в ЦРБ и своевременного 
выявления   признаков их подготовки,  усилить меры по обеспечению 
антитеррористической защищенности  ЦРБ.



7. Врачам, оказывающим амбулаторно-поликлиническую медицинскую помощь в выходных 
и праздничных  с 30 апреля 2022 года по 10 мая 2022 года включительно, обеспечить 
бесперебойную работу ЦРБ и оказание амбулаторно-поликлинической медицинской 
помощи жителям Краснозоренского района.

8. 30 апреля 2022 года,2,3,7,8 и 10 мая 2022 года организовать оказание амбулаторно-
поликлинической помощи дежурной сменой медицинских работников по графику работы 
выходных дней,4,5,6  мая 2022 года по графику работы рабочих дней;

9. 1 мая и 9 мая 2022 года организовать оказание амбулаторно-поликлинической 
медицинской помощи по графику работы праздничного дня.

10. Продолжить мероприятия по забору и транспортировке материала для проведения ПЦР 
диагностики на наличие новой коронавирусной инфекции в соответствии с утвержденной 
маршрутизацией.

11. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.



Приложение №1

к приказу №  63 от  23.04. 2022г.

ГРАФИК
дежурств сотрудников ЦРБ  с 01.05.2022г. по 10.05.2022г.

ВРАЧИ
01.05.2022г. Полякова Ю.А.
02.05.2022г. Поляков И.В.
03.05.2022г. Диканская М.А.
04.05.2022г. Попов Н.А.
05.05.2022г. Щиголев В.В.
06.05.2022г. Полякова Ю.А.
07.05.2022г. Поляков И.В.
08.05.2022г. Щиголев И.В.
09.05.2022г. Попов Н.А.
10.05.2022г. Диканская М.А.
Фельдшера скорая медицинская помощь
01.05.2022г. Алдонова В.И, Орехова Т.М.
02.05.2022г. Захарченко С.В., Алдонова В.И
03.05.2022г. Орехова Т.М., Захарченко С.В. 
04.05.2022г. Полухина Ю.П., Орехова Т.М.
05.05.2022г. Полухина Ю.П., Алдонова В.И.
06.05.2022г. Полухина Ю.П., Захарченко С.В.
07.05.2022г. Алдонова В.И., Орехова Т.М.
08.05.2022г. Захарченко С.В.,Алдонова В.И.
09.05.2022г. Орехова Т.М., Захарченко С.В.
10.05.2022г. Алдонова В.И., Орехова Т.М.
Водители скорой помощи
01.05.2022г. Лосев В.М.
02.05.2022г. Гревцев И.А.
03.05.2022г. Непорезов С.А.
04.05.2022г. Борзенков В.В.
05.05.2022г. Лосев В.М.
06.05.2022г. Гревцев И.А.
07.05.2022г. Непорезов С.А.
08.05.2022г. Борзенков В.В.
09.05.2022г. Лосев В.М.
10.05.2022г. Гревцев И.А.



Приложение № 2

к приказу № 63 от 23.04.2022г.

Г Р А Ф И К

 круглосуточных дежурств административного персонала   с 01.05.2022г. по 10.05.2022г.

Ф.И.О. Дата Номер телефона
Диканская М. А.- главный врач 01.05.2022-05.05.2022г. 89038839270
Полякова Ю.А.- заместитель главного врача 06.05.2022-01005.2022г. 89606488315


	БУЗ Орловской области «Краснозоренская центральная районная больница»

